UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Pvgnā Spiritvalis

Scupoli, Lorenzo

[S.l.], 1599

VD16 S 5184

Appendix De lacvlatoriis oratiunculis: A Iod. Lorichio S. Theol. Doct. &c.
adiecta.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49116](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49116)

APPENDIX
DE IACULATORIIS
oratiunculis: A IOD. LO-
RICHIO S. Theol. Doct.
&c. adiecta.

Occa-
sio hu-
ius Ap-
pendi-
cis.

Quoniam autor in Tracta-
tu præcedenti multoties
meminit, oratiuncularum ia-
culatoriarum, earumque ex-
empla nonnulla ostendit; ope-
ræ me pretium facere iudica-
ui, si de his oratiunculis pau-
cula monerem, & plura exem-
pla subnecterem.

Iacul.
orat.
quid.

Sunt ergo iaculatoriæ ora-
tiunculæ, preces, seu di-
cta quædam breuissima, quæ
ani-

anima pia, instar iaculorum
ad Deum inuocandum, colē-
dum, laudandum, iurium mit-
tit: vel contra hostium insul-
tus excutit. *Vsus e-*
omnibus actionibus, & euen-
tis nostris, præsertim repenti-
nis tentationibus ac calamita-
tibus, vbi tempus non datur
prolixius orandi. *arum.*

Iuuant quoque ad imple-
dum illud Christi Domini no-
stri consilium: Oportet sem-
per orare, & non deficere. Nā
cū mens nostra non possit
otiosa consistere, & si piē non
occupatur, aut non orat, in
varia inutilia & noxia cogita-

*Quid
semper
orare.*

M s ta

ta prolabitur. quoniam sicut
vita corporis nostri, sine con-
tinua attractione spiritus: ita
& mens nostra in vita spiritua-
li, absque frequenti aspiratio-
ne interna ad Deum condito-
rem suum, conseruari non po-
test.

Ergo, *Sine intermissione orare,*
est, omni loco & tempore, &
in omnibus actionibus, ad De-
um per huiusmodi iaculatori-
as oratiunculas; sicut recta
ratio, pietas, deuotioque di-
ctant, aspirare. Parum enim
orare censentur, qui aut in tē-
plo, aut domi in conclauisuo
duntaxat orant.

Et

Et non attingunt ad omnē
intelligentiam verborū Chri-
sti, qui illud, *Sine intermissione
orare*, solū intelligunt aut de
his, qui horas Canonicas, vel
alias certas preces quotidie
recitant: aut de illis qui semp
bene operantur, & quandoq;
orant. Quoniam & inter ope-
randum, & dum otiosi sumus,
semper orare aliquid possu-
mus, tacitè vel expressè *D. Au-
gust. de opere Monach. cap. 17.*

PEtuntur autem iaculatoriè
huiusmodi oratiunculæ vn-
diquaque ex scripturis sanctis,
M 6 . . . san-

Sanctorumq; dictis, exemplis,
scriptis: ex hymnis quoque ac
canticis Ecclesiasticis, præser-
tim ex Psalmis. vt subiectæ for-
mulæ testatum facient.

*Orat. laculatoriæ communes, in
omnibus tentationibus, ad-
uersitatibusq; vsur-
panda.*